
Příloha č. 1 k ZD 
čj.: FM-80-3/2013 

 

Technická specifikace 
„Zabezpečení celodenního stravování“ 

 

1 

 
Technická specifikace 

Zabezpečení celodenního stravování pro ú častníky kurz ů SOŠ PO a VOŠ PO ve 
Frýdku-Místku 

 
 
1. Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky  
Předmětem veřejné zakázky je zabezpečení celodenního stravování pro účastníky kurzů (dále jen 
„strávníky“) pořádaných SOŠ PO a VOŠ PO po dobu tří let pro cca 40 osob v pracovní dny 
kalendářního roku. Maximální počet strávníků v jednom pracovním dni může činit 70 osob. V době 
letních a zimních prázdnin (červenec - srpen, 2. polovina prosince) bude odběr stravy nulový. Místem 
plnění zakázky budou prostory uchazeče. 
 
Požadované doby stravování: 
 
Snídaně – formou balíčku           k odběru v době oběda 
obědy:            11:30 – 14:00 hod  
večeře:           17:00 – 20:00 hod  

Stravování účastníků kurzů začíná vždy obědem v první den kurzu a končí obědem v závěrečný den 
kurzu. Požadujeme, aby realizace výdeje stravy v době oběda byla zabezpečena do 45 minut (i pro 
výše uvedený maximální počet strávníků). Objednávka jídel obsahující relevantní informace (název 
kurzu, seznam strávníku, jejich počet a doba trvání kurzů) bude předávána zhotoviteli vždy nejpozději 
ve čtvrtek do 12:00 hodin na následující pracovní týden. Každé pondělí si objednatel vyhrazuje 
možnost upřesnit objednávku do 9:00 dle aktuálních změn v počtu strávníků (korekce v počtu do pěti 
jídel). 

 
Požadovaná minimální skladba celodenní stravy: 
 

� snídan ě - minimální cena surovin 23 Kč včetně DPH  
– různé druhy pečiva v množství min. 3 ks (bílé i grahamové, dalamánky, chléb), salámy, sýry, 

máslo, med, jam, játrovka, vaječný řízek, jogurt, termix, sladké pečivo (vánočka, koblihy, 
koláče, šátečky, sladké rohlíky, atd.). 
 

� oběd 
– polévka - 3 dcl 
– hlavní jídlo včetně doplňků (salát, kompot nebo ovoce): výběr minimálně ze 2 druhů (z toho 

1 bezmasé, 1 x týdně sladké jídlo) ve stejné normě jako teplá večeře, 
– studený nápoj (např. voda s citrónem). 

 
� teplá ve čeře minimálně 1 druh 
– maso po tepelné úpravě     80 g bez kosti 
– přílohy:  knedlíky  200 g 

   brambory  300 g 
   rýže   300 g 
   těstoviny 300 g 
   omáčky, guláš. šťáva 300 g 
   šťáva k masu 250 g (k pečenému masu 50 g) 
   zelí, kapusta 250 g 
   luštěniny 400 g 
   rizoto  400 g 
   nákypy  400 g 
   saláty  150 g (z toho zálivka max. 50 g) 
   kompot             200 g 
   okurky  100 g 
   tatarka    50 g 
 

� studená ve čeře  –  v hodnotě minimálně teplé večeře (obědu): 



 

Technická specifikace 
„Zabezpečení celodenního stravování“ 

 
 

 

2 

 
- uzené maso, pečené maso, salám, klobáska, sekaná, masová roláda, pečené kuře, makrela, 
plněné bagety, pizza, sýry, saláty, pečivo, vždy ovoce nebo zelenina (krom ě jogurtu, termixu, 
oplatek, čokotyčinek), 

 
� koření k dochucení jídel dle potřeby: sůl, pepř, magi. 

 
2. Způsob hodnocení nabídek 
 
Při splnění požadovaných parametrů bude hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena celodenní 
stravy za jeden den v četně DPH (viz příloha č. 2 čl. IV, odst. 1) s předpokládaným průměrným 
počtem strávníků ve výši 40 osob. 
 
Při nacenění nabídky uchazeč musí počítat s tím, že zadavatel nevyžaduje v pondělí snídaně a v 
pátek večeře.  
 
Hodnocena bude nabídková cena celodenní stravy, ale z uvedené nabídkové ceny musí být zřejmá 
cena za snídani, oběd a večeři.  
 
Cena bude stanovena, jako cena nejvýše přípustná a bude zahrnovat veškeré náklady uchazeče. 
Cena bude garantovaná po celou dobu plnění smlouvy a rozepsána v členění bez DPH, sazba DPH a 
s DPH, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 
Pro výpočet nabídkové ceny celodenní stravy za jeden den zadavatel níže přikládá orientační 
modelový týdenní jídelníček pro cca 40 osob.  
 
 
 Snídan ě  Oběd Večeře 
Pond ělí   - kulajda 

- 80 g kuřecí prsíčka v pikantní 
omáčce, 300 g dušená rýže, 
jarní cibulka, 150 g salát 
 

450 g pizza (tomatová 
omáčka, šunka, 
žampiony, eidam) 

Úterý  3 ks koláč, banán - zeleninová s krupicovými 
nočky 
- hovězí guláš 300 g  + 80 g 
maso 
200 g houskový knedlík 
 

pikantní kuřecí kousky 
s rýžovými nudlemi a 
zeleninou 400 g  

Středa 3 ks chléb, 50 g 
šunka, 50 g uzený 
eidam, máslo, rajče 

-  brokolicová se smetanou 
-  80 g pečená krkovička bez 
kosti, 250g kyselé zelí, 200 g 
bramborový knedlík 
 

180 g smažený květák, 
300 g brambory 
s máslem, 200 g kompot 

Čtvrtek  4 ks rohlík, 100g 
mandlová paštika, 
máslo, med 

- čočková s párkem 
- 400 g žemlovka s tvarohem, 
rozinkami a jablky, cukr, 
máslo, pomeranč 
 

segedínský guláš 300 
g+80 g maso, 200 g 
houskový knedlík 

Pátek  3 ks sojový rohlík, 
150 g vajíčková 
pomazánka, 
paprika  

- oběd formou balíčku v 
hodnotě teplého oběda 

 

 
V případě shody ceny více uchazečů, bude přihlédnuto k nabídce, která byla doručena dříve.  


